
Determinazionen. 19 / DV /29-03-2018
n. 174 / Registro generale

Oggetto: BANDO DI GARA CON PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITA
TELEMATICA SU PIATTAFORMA START.TOSCANA PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI TESORERIA DEL COMUNE DI  LORO CIUFFENNA (AR)
PER IL PERIODO DAL 01.04.2018 AL 31.12.2021. APPROVAZIONE VERBALE,
DOCUMENTI DI GARA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  - CIG.
Z3D223D024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la L.r. 68/11 che detta norme sul sistema delle autonomie locali;

CONSIDERATO che i Comuni di Castelfranco Piandiscò, Castiglion Fibocchi e Loro
Ciuffenna hanno costituito una unione di comuni denominata Unione dei comuni del
Pratomagno;

RICHIAMATO lo statuto dell'Unione che all'art.3.1 lett. "a" recita: "L'Unione persegue le
seguenti finalita':
- promuove la collaborazione fra i Comuni che la costituiscono, al a) fine di gestire in forma
congiunta le funzioni comunali nella prospettiva di garantire una gestione efficiente, efficace
ed economica dei servizi nell'intero ambito territoriale di competenza;

VISTO il D.Lgs. 165/2001;

VISTO l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità
della dirigenza;

VISTO il decreto del Presidente dell'Unione n.02 del registro portante la data 15.01.2018,
con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del Servizio Viabilita' e Centrale
Unica di Committenza di questo Ente;

RICHIAMATA la Determina R.G. 75 del 12/02/2018 n.5 Ufficio Ragioneria, a firma del
Responsabile dei Servizi Finanziari  – Settore Area Amministrativa e Finanziaria, Rag.ra
Anna Morini, del Comune di Loro Ciuffenna (AR), ad oggetto: “DETERMINA A CONTRARRE
PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA DEL COMUNE DI LORO
CIUFFENNA, AI SENSI DELL'ART.32 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016, MEDIANTE
PROCEDURA APERTA IN FORMA TELEMATICA TRAMITE PIATTAFORMA START” con
la quale sono state assunte le seguenti decisioni:

1 - DI CONSIDERARE la narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2 - DI INDIRE, per quanto esposto in narrativa, una gara con procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del
D. Lgs. 50/2016, svolta in modalità telematica ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. 50/2016 tra coloro iscritti

UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO
Determinazione Servizio Associato di Viabilità e Trasporti n.19 del 29-03-2018

Pag. 1



sulla Piattaforma Telematica START Toscana nella categoria “Servizi Bancari e Finanziari – CPV
66600000-6”, per l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale del Comune di Loro Ciuffenna per
la durata di 3 (tre) anni e 9 mesi (01.04.2018 – 31.12.2021);

3 - DI STABILIRE altresì che la convenzione da sottoscrivere con l’aggiudicatario è quella approvata
in schema con delibera di C.C. 6 del 06.02.2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che viene
allegata alla documentazione di gara;

4 - DI STABILIRE che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa (art. 95 comma 6 del D.Lgs n. 50/2016) sulla base dei criteri stabiliti nel disciplinare di
gara;

5 - DI RISERVARSI di aggiudicare la gara anche in presenza di una sola offerta, purché valida e
congrua;

6 - DI APPROVARE i seguenti documenti di gara allegati al presente atto per formarne parte
integrante e sostanziale :
- Bando e Disciplinare di gara;
- Modello DGUE, formulario per il documento di gara unico europeo (DGUE), editabile;
- Modello 1 Ulteriori dichiarazioni;
- Modello 2 Accettazione Protocollo di Intesa per la legalità per la prevenzione dei tentativi di
infiltrazione criminale nell’economia legale;
- Modello A.2.1 Dati generali ed ulteriori dichiarazioni dell’impresa consorziata per la quale il consorzio
concorre;
- Modello A.2.2 Scheda avvalimento art.89 D.Lgs 50/2016;
- Modello A.2.3 Scheda avvalimento art. 110, comma 5, D.Lgs 50/2016;
- Modulo A) Convenzione per il servizio tesoreria;
- Modulo B) Modello Offerta, predisposta dalla Stazione Appaltante”;

7 - DI GARANTIRE la pubblicità della gara mediante svolgimento di procedura aperta, svolta in
modalità telematica ai sensi dell'art. 3, comma 1 lettera s, e dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016;

8 - DI DARE ATTO, che la procedura di selezione per l'affidamento del servizio in oggetto sarà svolta
dalla Centrale Unica di Committenza (CUC) dell'Unione di Comuni del Pratomagno;

9 - RENDE NOTO, ai sensi degli artt.4 - 6bis L.241/1990 e dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, Rag. Anna
Morini, Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria, quale responsabile unico del
procedimento;

10 – DI RINVIARE a successivi atti l’assunzione dei relativi impegni di spesa;

11 – DA DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di
parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis, comma 1, del
D.Lgs.n. 267/2000;

12- DI TRASMETTERE tale atto al Responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei
Comuni del Pratomagno per quanto di competenza.

DATO ATTO che la gara in oggetto è stata svolta con modalità telematiche mediante la
piattaforma Start (Sistemi Telematici di Acquisto della Regione Toscana) del sito internet
https://start.toscana.it/ sul quale sono stati pubblicati il bando di gara, il disciplinare di gara e
tutta la documentazione di gara;

VISTO il bando/disciplinare di gara;

RICHIAMATA la propria Determina 18/DV del 22.03.2018 R.G. n.° 162 d’oggetto “Bando di
gara con procedura aperta svolta in modalità telematica su piattaforma START.TOSCANA
per l’affidamento del servizio di tesoreria del Comune di Loro Ciuffenna (AR), per il periodo
dal 01.04.2018 al 31.12.2021 – NOMINA DELLA COMMISSIONE – CIG. Z3D223D024”;

UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO
Determinazione Servizio Associato di Viabilità e Trasporti n.19 del 29-03-2018

Pag. 2

https://start.toscana.it/


ATTESO che per la procedura aperta di cui in oggetto è stato attribuito il codice: CIG.
Z3D223D024;

VISTO l'allegato verbale di gara iniziata con la prima seduta pubblica e prima seduta
riservata il giorno 22.03.2018 e terminata con la seconda seduta pubblica il giorno
27.03.2018 per l’“Affidamento  del servizio di tesoreria del Comune di Loro Ciuffenna (AR),
per il periodo dal 01.04.2018 al 31.12.2021” , sottoscritto dalla Commissione così composta:
Fase amministrativa/economica, R.P. Ufficio C.U.C. e della gara Geom. Andrea Sordi-
assistito dai testimoni Geom. Simone Coradeschi , Geom. Aldo Mancini e Dott. Arch.
Novedrati,

Fase di valutazione offerte tecniche, qaulitative, commissione composta da :  Dott. Arch.-
Sandro Antichi in qualità di Presidente, Dott. Agr. Tommasini Roberto e Barbetti Grazia
quali membri esperti,

Segretario verbalizzante Geom. Simone Coradeschi.

dal quale si evince che per l’appalto di cui alla gara suddetta è stata proposta
l’aggiudicazione all’impresa concorrente :

Banca del Valdarno Credito Cooperativo S.C. – Piazza della Libertà n° 26 – 52027
San Giovanni V.no (AR) – c.f./p.i. 00135410512 – e-mail PEC :
info@bancavaldarno.legalmail.it ;

VISTO l’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 – Codice degli appalti;

VISTO l'art. 151 del D.Lgs. 267/2000 – Testo Unico Enti Locali;

RITENUTO per quanto espresso, che il presente provvedimento si configura tecnicamente
regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE, come in atto approva, il verbale di gara allegato alla presente per l’1.
“Affidamento  del servizio di tesoreria del Comune di Loro Ciuffenna (AR), per il periodo dal
01.04.2018 al 31.12.2021”;

DI PROPORRE, per i motivi di cui in premessa, l’aggiudicazione della gara per l’2.
“Affidamento  del servizio di tesoreria del Comune di Loro Ciuffenna (AR), per il periodo dal
01.04.2018 al 31.12.2021”” a :

Banca del Valdarno Credito Cooperativo S.C. – Piazza della Libertà n° 26 –
52027 San Giovanni V.no (AR) – c.f./p.i. 00135410512 – e-mail PEC :
info@bancavaldarno.legalmail.it ;

la quale ha conseguito un punteggio di 100/100 per un ribasso del 10,000% corrispondente
all’importo di € 5.400,00 di cui € x0,00 per oneri della sicurezza afferenti all’impresa.;

SI RENDE NOTO che a norma della legge ai sensi degli artt. 4 e 6 bis della L. 241/90,3.
art. 31 D.Lgs. 50/2016 il responsabile :

del procedimento della gara è il Geometra Andrea Sordi,-
unico del procedimento dell’appalto/affidamento è la Ragioniera Anna Morini;-

UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO
Determinazione Servizio Associato di Viabilità e Trasporti n.19 del 29-03-2018

Pag. 3

mailto:info@bancavaldarno.legalmail.it
mailto:info@bancavaldarno.legalmail.it


DISPONE

che il presente provvedimento sia trasmesso all’Ufficio di Segreteria per la prescritta
pubblicazione all’Albo dell’Ente.

che copia della presente completa di allegati e documenti approvati in sede di gara, per
quanto di competenza, venga trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari  – Settore
Area Amministrativa e Finanziaria, Rag. Anna Morini, del Comune di Loro Ciuffenna (AR).

Loro Ciuffenna, 29-03-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

          f.to Geom. Sordi Andrea

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
07/03/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici dell'Ente, ai
sensi dell'art. 22 del D.Lgs. n. 82/2005.

UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO
Determinazione Servizio Associato di Viabilità e Trasporti n.19 del 29-03-2018

Pag. 4


